

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų
(išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų
pavadootojų ugdymui, ugdymą
organizuojančių skyrių vedėjų veiklos
vertinimo nuostatų
1 priedas

**VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS SPORTO MOKYKLOS
DIREKTORIAUS MARIJANO KAČANOVSKIO**

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2021-01-25 Nr. 1
Nemenčinė

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Vilniaus rajono savivaldybės sporto mokyklos (toliau – Sporto mokykla) 2019-2021 strateginio plano ir metinės veiklos pagrindinės kryptys:

1. didinti mokyklos patrauklumą, gerinti jos įvaizdį;
2. gerinti ugdymo kokybę ir pasiekimus.

Pirmos krypties įgyvendinimas.

2019 m. pastatytas Vilniaus rajono savivaldybės sporto mokyklos administracinis pastatas, kurio bendra vertė 800 000,00 Eur (aštuoni šimtai tūkstančių eurų, 00 ct.), 2020 m. gruodžio 2 d. pastatas įregistruotas VĮ Registrų centre. Kabinetų įrengimui įsigyti baldai ir kompiuterinė įranga, kurių vertė 10 853,91 Eur (dešimt tūkstančių aštuoni šimtai penkiasdešimt trys eurai, 91 ct.). 2020 m. gruodžio mėn. įrengta 1,5 km biatlono riedslidžių trasa už 228 000 Eur (du šimtai dvidešimt aštuoni tūkstančiai eurų, 00 ct.) ir biatlono trasos 80 m jungtis, kurios vertė 12 210,96 Eur (dvylika tūkstančių du šimtai dešimt eurų, 96 ct.). Visi kompiuteriai prijungti prie interneto. Organizuodama savo veiklą, Sporto mokykla naudoja įvairiomis IKT priemonėmis: bendruomenės narių informavimas el. paštu, nuolat atnaujinamoje internetinėje svetainėje www.sportomokykla.lt talpinama aktuali ir naudinga informacija. Informacinės komunikacinės technologijos užtikrina geresnį bendravimą, bendradarbiavimą, partnerių paiešką, padeda tobulinti švietimo valdymą, dalyvauti įvairiuose projektuose. Sporto mokykla kartu su kitomis Vilniaus rajono švietimo įstaigomis naudoja Dokumentų valdymo sistema (DVS).

2020 m. sporto inventoriaus ir varžytinės aprangos įsigyta už 21 532,28 Eur (dvidešimt vienas tūkstantis penki šimtai trisdešimt du eurai, 28 ct.). 2020 m. gruodžio mėn. įsigytas 19 vietų autobusas už 55 557,15 Eur (penkiasdešimt penki tūkstančiai penki šimtai penkiasdešimt septyni eurai, 15 ct.) ir 9 vietų mikroautobusas už 20 000,00 Eur (dvidešimt tūkstančių eurų, 00 ct.). Sporto mokyklos materialusis turtas 2020 m. sudarė 636 673,50 Eur (šeši šimtai trisdešimt šeši tūkstančiai šeši šimtai septyniasdešimt trys eurai, 50 ct.).

2021 m. gegužės mėn. įrengtas 1,5 km biatlono trasos apšvietimas, kurio vertė 17 961,24 Eur (septyniolika tūkstančių devyni šimtai šešiasdešimt vienas euras, 24 ct.).

Antros krypties įgyvendinimas.

Sporto mokyklos mokiniai 2021 m. atstovavo Vilniaus rajonui, dalyvaudami visų Sporto mokykloje kultivuojamų sporto šakų Lietuvos čempionatuose, pirmenybėse, tarptautinėse varžybose, Pasaulio jaunimo taurės varžybose, čempionatuose, I Pasaulio Lenkų slidinėjimo čempionate.

Sporto mokyklos auklėtiniai yra Lietuvos čempionatų, tarptautinių varžybų prizininkai ir nugalėtojai. Sporto mokyklos mokiniai garsina Lietuvą Europoje ir pasaulyje. 2021 metais Sporto mokyklos auklėtiniai dalyvavo 19 tarptautinėse ir 28 respublikinėse varžybose. Tarptautinėse varžybose iškovojo 20 aukso, 22 sidabro ir 11 bronzos medalius, o Lietuvos Respublikos čempionatuose ir pirmenybėse – 48 aukso, 51 sidabro ir 44 bronzos medalius.

2021 m. parengta 18 Lietuvos biatlono, imtynių, lengvosios atletikos, stalo teniso ir žolės riedulio sporto šakų rinkinių kandidatų.

2021 m. Sporto mokykla organizavo sporto šventes, čempionatus, pirmenybes, varžybas, turnyrus ne tik rajono mokiniams, bet Lietuvos ir užsienio sportininkams:

1. Gegužės 3 d. Konstitucijos paminėti bėgimo varžybos (2021-05-03).
2. Vilniaus rajono vaikų lengvosios atletikos čempionatas (2021-05-18).
3. Vilniaus rajono Merės taurės varžybos (2021-08-21).
4. Baltijos šalių biatlono taurės varžybos (2021-08-28).
5. Bėgimo varžybos Lenkijos Nepriklausomybės dienai paminėti (2020-11-11).
6. Atviros Vilniaus rajono kroso pirmenybės (2021-11-14).
7. Vilniaus rajono jaunučių futbolo pirmenybės (2021-11-18).

8. 2021 m. birželio 22 – liepos 2 dienomis Nemenčinėje ir 2021 m. liepos 7-9 dienomis stacionarinio tipo stovykloje Šventojoje buvo vykdoma vaikų socializacijos programos „Aktyvi vasara“.

I etape 2021 m. birželio 22 – liepos 2 dienomis Nemenčinėje, dieninio tipo stovykloje dalyvavo 20 mokinių. Stovyklos metu buvo vykdomos lengvosios atletikos, futbolo, slidinėjimo ir biatlono treniruotės, rengiami žygiai po Nemenčinės apylinkes. Stovyklos metu nemokančius plaukti buvo mokama plaukti.

II etape 2021 m. liepos 7-9 dienomis stacionarinio tipo stovykloje Šventojoje prie Baltijos jūros biatlono sporto atstovai vykdė pasirengimą Lietuvos vasaros slidinėjimo ir biatlono taurės varžyboms. Stovyklos dalyviai vyko į pažintinę ekskursiją po pajūrio apylinkes. Laisvalaikio žaidė tinklinį prie jūros ir maudėsi.

2021 m. gruodžio 3 d. asociacija „Wspólnota Polska“ kartu su Lenkijos olimpinio komitetu, pripažindama sportą vienu iš labiausiai visus užsienyje gyvenančius lenkus vienijančių priemonių, šiemet pirmą kartą surengė konkursą „Už nuopelnus lenkų bendruomenei užsienyje“, skirtą apdovanoti žmones ir institucijas, kurie labiausiai susijusios su sporto plėtra lenkų bendruomenėse pasaulyje. Tarp geriausiųjų – ir Vilniaus rajono savivaldybės sporto mokykla.

Vilniaus rajono savivaldybės sporto mokykla pelnė apdovanojimą kategorijoje „Įstaiga, veikianti Polonijos sporto labui“ (lenk. „Instytucja działająca na rzecz sportu polonijnego“). Apdovanojimų ceremonija vyko Varšuvos olimpiniam centre asociacijos „Wspólnota Polska“ surengtoje konferencijoje „Lenkija–Polonija – naujos bendradarbiavimo platformos“.

Informacija apie dalyvavimą varžybose, sporto renginiuose ir stovyklose bei apie vykdytus renginius ir varžybas yra skelbiama Sporto mokyklos internetinėje svetainėje www.sportomokykla.lt, portaluose www.vrsa.lt, www.L24.lt ir www.wilnoteka.lt, leidinyje „Tygodnik Wileńszczyny“.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Sudaryti sąlygas mokytojų kompetencijoms ugdyti.	Įgytų gebėjimų ir kompetencijų taikymas sudarys sąlygas siekti aukštesnės ugdymo kokybės.	Visi mokytojai dalyvaus bent viename kvalifikacijos tobulinimo renginyje.	Dalyvauta 23 kvalifikacijos kėlimo seminaruose – viso 270 ak. val. Mokytojams vyko įvairūs mokymai, webinarai. Taip pat nemaža dalis mokytojų nurodė, kad turi patirties mokymo proceso organizavime ir gali ja dalintis. Kai kurie mokytojai dalijosi savo konkrečia praktine patirtimi, talpinant sukurtus vaizdo filmukus su pratimais, parengtus pratimų kompleksus savo ir Sporto mokyklos internetinėse svetainėse.
1.2. Gerinti Sporto mokyklos edukacines sąlygas, infrastruktūrą. Gauti higienos pasą. Įrengti 1,5 km riedslidžių trasos apšvietimą Kalno g. 16 B, Nemenčinėje.	Parengti ir pateikti dokumentus higienos paso gavimui. Atlikti kokybiško ir aukščiausio lygio sportinio inventoriaus įsigijimą. Parinkti rangovą apšvietimo įrengimo darbams.	Gautas bent vienas higienos pasas, vykdyti sporto užsiėmimus. Apšviesta 1,5 km riedslidžių trasa, sportininkai gali saugiai vykdyti užsiėmimus, slidinėjimo bei biatlono varžybas vakarais tamsiu paros metu.	2021 m. gruodžio 10 d. pateikti dokumentai higienos paso gavimui, o 2022-01-24 gautas leidimas – higienos pasas Mickūnų gimnazijoje vykdyti sporto užsiėmimus. 2021 gegužės mėnesį užbaigti 1,5 km ilgio trasos ir 80 m biatlono trasos jungties apšvietimo įrengimas. 2021 m. gruodžio mėn. tarptautinės slidinėjimo federacijos (FIS) homologizuota 1,2 km slidinėjimo trasa, leidžianti vykdyti Tarptautinės slidinėjimo sprinto varžybas.
1.3. Atstovauti Vilniaus rajono sporto mokyklai	Dalyvauti tarptautinėse darbo	Dalyvauti ne mažiau kaip 2 tarptautiniuose renginiuose per	2021 m. gegužės 5-6 d.; rugsėjo 21-23 d. dalyvavau Tarptautinės

sporto federacijose Lietuvoje ir užsienyje. Atstovauti Lietuvai tarptautinėse darbo grupėse ir renginiuose, varžybose, festivaliuose.	grupėse ir renginiuose. Atrinkti ir siųsti komandas bei pavienius sportininkus į respublikinius ir tarptautinius renginius, Pasaulio ir Europos čempionatus, olimpinis festivalius.	metus. Surengti ne mažiau kaip 2 tarptautinius renginius – varžybas per metus. Ne mažiau 3 sportininkų dalyvaus Pasaulio ir Europos čempionatuose, olimpiname festivalyje.	biatlono federacijos organizuotame nuotoliniame seminare – mokymuose. 2021 m. liepos 15 d.; 2021 lapkričio 17 d. dalyvavau Asociacijos „Vspulnota Polska“ Jaunimo, sporto ir turizmo komisijos šalies tarybos bei Konsultacinės Tarybos posėdyje Varšuvoje nuotoliniame posėdyje. 2021 m. rugsėjo mėn. buvau Pasaulio lenkų vasaros žaidynių Pultusk mieste organizacinio komiteto narys. 2021 m. gegužės 20 d. dalyvavau Lietuvos biatlono federacijos konferencijoje. Esu Lietuvos biatlono federacijos valdybos narys, dalyvauju nuotoliniuose posėdžiuose. 2021 m. rugpjūčio 20 d. dalyvavau Lietuvos nacionalinės slidinėjimo asociacijos konferencijoje. 2021 rugpjūčio 21 d. organizuotos Vilniaus rajono Merės taurės riedslidžių varžybos. 2021 m. rugpjūčio 23 d. organizuotos Lietuvos biatlono federacijos taurės varžybos. 2021 m. rugpjūčio 28 d. organizuotos Baltijos šalių biatlono taurės varžybos. 6 sporto mokyklos biatlonininkai dalyvavo Baltijos šalių biatlono
--	--	---	--

			taurės varžybose Latvijoje ir Estijoje.
1.4. Tęsti glaudų bendradarbiavimą su Lietuvos ir užsienio partneriais.	Organizuoti ir dalyvauti bendruose renginiuose, projektuose su Lietuvos ir užsienio partneriais. Skelbti informaciją viešojoje erdvėje apie bendrus projektus, renginius.	Dalyvauti arba surengti ne mažiau kaip 3 tarptautinius arba šalies projektus, renginius, varžybas. Informacija bus paskelbta internetinėse svetainėse, laikraščiuose.	Nemenčinėje organizuota: 2021 sausio 29 d. Olimpino čempiono A. Šalnos biatlono taurės varžybos. 2021 m. rugpjūčio 21 d. Vilniaus rajono Merės taurės varžybos bei Lietuvos slidinėjimo taurės varžybos. 2021 m. rugpjūčio 23 d. Lietuvos biatlono taurės varžybos. 2021 m. rugpjūčio 28 d. Baltijos šalių biatlono taurės varžybos.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. Sporto mokyklos biatlonininkai nedalyvavo Europos Olimpiniame Festivalyje.	Dėl Covid-19 pandemijos Olimpinis Festivalis perkeltas į 2022 m. kovo 20-26 d.

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Gautas tarptautinės slidinėjimo federacijos (FIS) 1,2 km distancijos sertifikatas vykdyti klasikinio sprinto tarptautines varžybas.	Kokybiška slidinėjimo trasa padės kelti sportininkų meistriškumą, FIS tarptautinių varžybų organizavimas populiarins sporto mokyklą, Vilniaus rajoną.
3.2.	

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			
4.3.			
4.4.			
4.5.			

III SKYRIUS

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas (pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai			
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1□	2□	3□	4□
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1□	2□	3□	4□
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1□	2□	3□	4□
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1□	2□	3□	4□
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1□	2□	3□	4□

IV SKYRIUS

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai ☒
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai ☐
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai ☐
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai ☐

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Švietimo įstaigos struktūros, procesu, išteklių valdymas
7.2. Švietimo įstaigos partnerystės, bendradarbiavimo, informavimo lavinimas

V SKYRIUS

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
8.1. Pagerinti sąlygas mokytojų kompetencijoms tobulinti ir jas pritaikyti ugdymo procese.	Įgytų kompetencijų taikymas leis pasiekti aukštesnės ugdymo kokybės.	Visi mokytojai sudalyvavo bent dvejuose kvalifikacijos tobulinimo seminaruose. Sukurta elektroninė talpykla su

		geros patirties sklaidos informacija.
8.2. Gerinti Sporto mokyklos edukacines sąlygas, infrastruktūrą. Gauti higienos pasą. Įrengti 1,5 km riedslidžių trasos vandens hidrantų tinklą dirbtinio sniego gamybai.	Dokumentus higienos paso gavimui parengimas ir pateikimas. 1,5 km riedslidžių trasos vandens hidrantų tinklo dirbtinio sniego gamybai įrengimas. Kokybiško ir aukščiausio lygio sportinio inventoriaus įsigijimas.	Gautas bent vienas higienos pasas, vykdyti sporto užsiėmimus. Įrengtas 1,5 km riedslidžių trasos vandens hidrantų tinklas dirbtinio sniego gamybai, sportininkai vykdo užsiėmimus ant dirbtinio sniego nesant natūraliam, taip pat vykdo slidinėjimo bei biatlono varžybas.
8.3. Atstovauti Vilniaus rajono sporto mokyklai sporto federacijų Lietuvoje ir užsienyje darbo grupėse. Rengti ir dalyvauti respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose, varžybose, festivaliuose.	Dalyvauti respublikinėse bei tarptautinėse darbo grupėse ir renginiuose. Atrinkti ir siųsti komandas bei pavienius sportininkus į respublikinius ir tarptautinius renginius, Pasaulio ir Europos jaunųjų ir jaunimo čempionatus.	Dalyvauta ne mažiau kaip 2 respublikiniuose ar tarptautiniuose renginiuose per metus. Surengti ne mažiau kaip 2 tarptautiniai, respublikiniai renginiai – varžybos per metus. Ne mažiau 2 sportininkų dalyvavo Pasaulio ir Europos jaunimo, jaunųjų čempionatuose.
8.4. Didinti bendruomenės ir partnerių įtraukimą į ugdymo procesą ir renginių organizavimą.	Organizuoti ir dalyvauti bendruose renginiuose, projektuose su Lietuvos ir užsienio partneriais. Skelbti informaciją viešojoje erdvėje apie bendrus projektus, renginius.	Bendruomenės nariai ir partneriai organizavo ir teisėjavo rajoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose. Dalyvauta arba surengti ne mažiau kaip 2 tarptautiniai arba šalies renginiai, varžybos. Informacija bus paskelbta Internetinėse svetainėse www.vrsa.lt ; www.l24.lt ; www.sportomokykla.lt ; laikraštyje „Tygodnik Wilenszczyzny“.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

1.1. Nepakankamas finansavimas.
1.2. Nenumatytos aplinkybės, techninės kliūtys, trečiųjų šalių įsipareigojimų nevykdymas.
9.3. Žmogiškieji faktoriai – nedarbingumas, kompetencijų stoka.

**VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Sporto mokyklos taryba pritaria direktoriaus 2021 metų ataskaitai, 2022 m. sausio 31 d. protokolas Nr. 1, ir siūlo jo veiklą įvertinti labai gerai.

Veiklos, suplanuotos Sporto mokyklos 2019-2021 metų strateginiame plane ir 2021 metų metinės veiklos plane, įvykdytos. Direktorius įvykdė ir viršijo 2021 metų užduotis ir kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius. Kasmet labai geri tėvų atsilepimai apie Sporto mokyklos veiklą, kurie džiaugiasi gražėjančia mokyklos aplinka, ugdymo sąlygų gerinimu, naudingų, modernių priemonių aprūpinimu, aukštais Sporto mokyklos auklėtinių varžybų rezultatais, nuolat skelbiama informacija apie dalyvavimą varžybose, sporto renginiuose ir stovyklose bei apie vykdytus renginius ir varžybas Sporto mokyklos internetinėje svetainėje, portaluose, leidiniuose.

Pažymėtina puiki direktoriaus vadyba, organizacija bei situacijos valdymas pandemijos metu. Taikomi tikslingi būdai, priemonės ir metodai įtakojo darnią Sporto mokyklos bendruomenės veiklą, dirbant neįprastomis sąlygomis.

Nuolat vyksta labai svarbus ir naudingas bendradarbiavimas su kitomis ugdymo įstaigomis – tai abipusė nauda. Įstaigoje vykdyti projektai ir tradiciniai renginiai dar stipriau subūrė bendruomenę.

Sporto mokyklos taryba ir darbuotojai palaiko įstaigos vadovą ir siūlo tęsti numatytą užduočių vykdymą, bendradarbiaujama juos įgyvendinant.

Sporto mokyklos tarybos pirmininkas

(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)



(parašas)

Aliona Buchovskienė

(vardas ir pavardė)

2022-01-31

(data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: *įvykdytos visos užduotys ir kai kurie rodikliai viršyti, gebėjimai atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertindami labai gerai.*

Savivaldybės merė

(valstybinės švietimo įstaigos savininko
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)



(parašas)

Marija Reks

(vardas ir pavardė)

2022-02-23

(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas *labai gerai*.

Susipažinau.

Direktorius

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)



(parašas)

Marijan Kačanovski

(vardas ir pavardė)

2022-02-23

(data)